
Gen. ________ 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

ISCRITTA AL N. 7 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 18 GENNAIO 2008. 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 89.422,25 A TITOLO DI 

SALDO (30%) TRANSAZIONE CONTENZIOSI RIMBORSI I.V.A. SUI 
COMPARTI EDILIZI.  

 
EMESSA AI SENSI 

- DEGLI ARTT. 107 D. LVO 267 DEL 18.08.2000 (T.U. LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI EE.LL.); 

- DEGLI ARTT. 4, COMMA 2° E 17, D. LVO N. 165 DEL 30.03.2001; 

- DELLO STATUTO COMUNALE; 

- DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL’ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI 

SERVIZI; 

- DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 30 DEL 26.04.2007 DI APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2007. 

 
- DELLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 118 DEL 28.05.2007 DI APPROVAZIONE DEL PEG. 
 
 
 

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 
la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 24 gennaio 2008 al 08 febbraio 2008 
 

 

 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 
- Vista la deliberazione di G.C. n. 190 del 05.09.2007, esecutiva a norma di legge, 

con la quale è stata approvata la soluzione transattiva dei contenziosi pendenti in 
materia di rimborso IVA sui comparti edilizi; 

  
- Preso atto che il punto 1) del dispositivo deliberativo prevede il pagamento del 

rimborso IVA in due rate, una del 70% con le spese legali, l’altra  del 30% a saldo; 
 
- Viste e richiamate le seguenti proprie determinazioni dirigenziali tutte afferenti la 

liquidazione della prima rata del 70% unitamente alle spese legali: 
 
- n. 57 del 10.10.2007 (Coop. Cifariello); 
- n. 60 del 10.10.2007 (Edil Cosbu); 
- n. 74 del 15.11.2007 (IVS Srl); 
- n. 58 del 10.10.2007 (Coop. Lazio) 
- n. 56 del 10.10.2007 (Impresa Marino Vincenzo) 
- n. 59 del 10.10.2007 Impresa Mastropierro Rosalba) 
- n. 62 del 10.10.2007 (Impresa Valente Costruzioni); 
 
- Ritenuto di procedere a liquidare il saldo del 30% nei seguenti importi: 
 
- €   6.59,49 alla Coop. Cifariello 
- € 24.496,36 alla Edil Cosbu (fatt. n. 80/2004) 
- €      604,44 alla Edil Cosbu (fatt. n. 81/2004) 
- €   1.730,19 alla IVS Srl 
- €   1.721,26 alla IVS Srl (50% di spese legali) 
- € 15.619,35 alla Coop. Lazio 
- €   3.044,72 alla Impresa Marino Vincenzo 
- € 13.833,40 alla Impresa Mastropierro Rosalba 
- € 21.778,04 alla Impresa Valente Costruzioni 
Per un totale complessivo di € 89.422,25; 
 
- Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata 

dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15; 
  
 

PROPONE 
 

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell’U.A. Affari 
Legali, la liquidazione della somma come sopra indicata; 
 

                                                                         Il Responsabile del Procedimento 
                                                                         (Dr. Pasquale la Forgia) 

                                                                         _______________________ 



IL DIRIGENTE 
 

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento 
come esposta nelle premesse; 

 
Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto, 
 

DETERMINA 

      per le ragioni in narrativa,  
1) Di approvare la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del 

Procedimento come esposta nelle premesse e, per l’effetto, di procedere alle 
sottoriportate liquidazioni. 

 
2) Di liquidare la somma di € 6.594,49 in favore della Soc. Coop. Edil. “Cifariello, 

nella persona del Presidente del Consiglio di Amministrazione e Legale 
Rappresentante pro tempore Sig.ra Rita Iannino, con sede in Molfetta, Piazza 
Garibaldi n. 69, partita IVA 01134240728. 

 
3) Di liquidare la somma di € 25.100,80 (di cui 24.496,36 per fatt. n. 80/2004 ed € 

604,44 per fatt. n. 81/2004) in favore del Sig. Cosmo Bufi, nato a Molfetta il 
24.03.1932 nella qualità di Legale Rappresentante pro tempore dell’impresa Edil 
Cosbu S.r.l. corrente in Molfetta alla Via Bari n. 56, partita IVA 03514220726. 

 
4) Di liquidare la somma complessiva di € 3.451,45 (di cui € 1.730,19 a titolo di 

saldo rimborso IVA ed € 1.721,26 a tirolo di 50% saldo rimborso spese legali) in 
favore della Ditta I.V.S. Srl” corrente in Molfetta alla Contrada Grancitiello, 
partita IVA 02557000722, in persona dell’Amministratore Unico Sig. Francesco 
Valente. 

 
5) Di liquidare la somma di € 15.619,35 in favore della Soc. Coop. Edil. “Lazio”, 

nella persona del Presidente del Consiglio di Amministrazione e Legale 
Rappresentante pro tempore Sig. Bellapianta Mauro, con sede in Molfetta alla 
Piazza Garibaldi n. 69, partita IVA 00942730722. 

 
6) Di liquidare la somma di € 3.044,72 in favore del Sig. Marino Vincenzo, nato a 

Molfetta il 14.04.1937, nella qualità di titolare della omonima ditta corrente in 
Molfetta alla Via G. Panunzio n. 23, partita IVA 02594560720. 

 
7) Di liquidare la somma di € 13.833,40 in favore della Sig.ra Mastropierro Rosalba, 

nata a l’Aquila il 17.04.1948, nella qualità di titolare della omonima ditta corrente 
in Molfetta al Corso Umberto n. 157, partita IVA 01775360728. 

 
8) Di liquidare la somma di € 21778,04 in favore della Valente Costruzioni S.r.l. 

nella persona dell’Amministratore Unico della società Sig. Domenico Valente, 
nato a Trani il 24.12.1942 ed ivi residente alla Via Grado n. 10, codice fiscale 



VLNDNC42T24L328L, con sede in Bisceglie alla Via Monte Sabotino n. 6, 
partita IVA 04244720720.  

 
9) di imputare la complessiva somma di € 89.422,25  nel modo seguente: 

- per  € 87.700,99 al Cap.  52902 del bilancio  2005; 
- per €  1.721,26 al Cap. 14860 del bilancio 2008, dando atto del rispetto del 

limite mensile di 1/12 dell’ultimo bilancio approvato. 
 

10) autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare la somma di cui al punto 2), senza 
ulteriori formalità. 

 
11) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000.  

 
                                         Il Dirigente Settore AA.GG. 

                                         (Dott. Enzo Roberto Tangari) 
                                         _____________________________ 


